КАРАР                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» апрель 2025- й                  №29                     «01» апреля 2025 г.

Об утверждении организационного комитета и плана мероприятий по

подготовке и проведению мероприятий по подготовке и празднованию 80-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на

территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального

района Благовещенский район Республики Башкортостан

 В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 13 июня

2024 года № УГ-519 «О подготовке и праздновании 80-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»,  Администрация сельского

поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский

район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению в 2025

году в сельском поселении Богородский сельсовет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан мероприятий по подготовке

и празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов и утвердить его состав (приложение №1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в 2025 году в

сельском поселении Богородский сельсовет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан мероприятий по подготовке

и празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов (приложение №2).

3. Обнародовать данное постановление в порядке, установленном Уставом

сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан и разместить на

официальном сайте Администрации сельского поселения Богородский

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики

Башкортостан.

       4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                                 Л.Ф.Ахмерова

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БОГОРОДСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛМƏhЕ ХАКИМИƏТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ

РАЙОН

Приложение №1

к постановлению администрации

сельского поселения Богородский

сельсовет № 29 от 01.04.2025 г.

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению в 2025 году в

сельском поселении Богородский сельсовет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан мероприятий по

подготовке и празднованию 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

Ахмерова Л.Ф. – глава сельского поселения Богородский сельсовет

муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан;

Члены оргкомитета:

Янгубаева А.И. – управляющий делами сельского поселения Богородский

сельсовет;

Иванова М.А.       - зав.филиалом МОБУ ООШ им.Н.Я.Киселева с.Богородское;

Лебедева О.В.   -      Методист Богородского СДК, МБУ ЦРК;

Махнева Ю.В.     -      режисер массовых мероприятий  Богородского СДК,

МБУ ЦРК;

Сергеева Е.Н. -      библиотекарь Богородской  сельской библиотеки.

Приложение №1

к постановлению администрации

сельского поселения Богородский

                                                                                                                                                                                    сельсовет № 29 от 01.04.2025 г.

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению в 2025 году в сельском поселении Богородский сельсовет муниципального

района Благовещенский район Республики Башкортостан мероприятий по подготовке и

празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№ п/п Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные

1 2 3 4

1. Организационные мероприятия по подготовке и празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов

1.1 Создание организационного комитета и разработка плана

мероприятий по подготовке и празднованию 80-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

апрель 2025г Ахмерова Л.Ф.

1.2 Формирование рабочих групп для реализации планов по

- благоустройству;

- культурно-массовым мероприятиям;

- социальному обслуживанию;

- освещению мероприятий, посвященных празднованию 80-й

годовщины Победы в ВОВ 1941-1945гг

апрель 2025г Ахмерова Л.Ф.

1.3 Актуализация списков участников ВОВ, а также лиц,

приравненных к ним

ежемесячно

2025г.

Янгубаева А.И.

1.4 Рассылка поздравлений от Главы администрации МР

Благовещенский район РБ ветеранов ВОВ, труженикам тыла и

приравненных к ним, вдовам ветеранов ВОВ

май 2025г. Ахмерова Л.Ф.

1.5 Проведение мероприятий по уходу и благоустройству

памятников и захоронений участников ВОВ 1941-1945 годов

апрель-май

2025г

Ахмерова Л.Ф.

1.6 Благоустройство территории памятника участникам ВОВ

1941-1945г.

май 2025 Ахмерова Л.Ф.

1.7 Размещение символики 80-летия Победы в Великой

Отечественной войне в социальных объектах

апрель 2025 Ахмерова Л.Ф.

2. Торжественные мероприятия и памятно-мемориальные мероприятия

2.1 Торжественный митинг с возложением цветов к памятнику

участникам в ВОВ 1941-1945гг. и праздничные мероприятия,

посвященные 80-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне

9 мая 2025г

22 июня 2025г

Ахмерова Л.Ф.

2.2 Проведение Международной акции «Сад памяти» в сельском

поселении Богородский сельсовет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан

май 2025г Ахмерова Л.Ф.

2.3 Проведение Всероссийской акции «Бессмертный полк» в

сельском поселении Богородский сельсовет муниципального

района Благовещенский район Республики Башкортостан

май 2025г Ахмерова Л.Ф.

Лебедева О.В.

Махнева Ю.В.

2.4 Проведение Всероссийских акций «Свеча памяти»,

«Наследники Победы», «Письмо солдату», «Окна Победы» в

сельском поселении Богородский сельсовет муниципального

района Благовещенский район Республики Башкортостан

2025г Ахмерова Л.Ф.

Иванова М.А.

Лебедева О.В.

Махнева Ю.В.

Сергеева Е.Н.

2.5 Завершение работы по созданию электронных Книги памяти с

целью увековечивания памяти участников ВОВ 1941-1945гг и

установлению их имен и судеб

январь-март

2025г

Янгубаева А.И.

3. Культурно- массовые мероприятия

3.1 Демонстрация фильмов о подвигах солдат в ВОВ 1941-1945гг 2025г Иванова М.А.

Лебедева О.В.

Махнева Ю.В.

Сергеева Е.Н.

4. Образовательно-патриотические проекты

4.1 Цикл занятий «Разговоры о важном», посвященных 80-й

годовщине Победы в ВОВ 1941-1945гг

2025г. Иванова М.А.